De monialibus AVasarheliensibus placuit, quod quemad-
modum placide decretum est, vt quisque libere maneat in ea 
fide quam tenere voluerit, moniales quoque in earum domicilio 
secure quiescere possint, presertim cum sint nonnullae ex illis 
e familia nobilium, quas maxime jniuria carere par est. 

Deliberatum est item, vt vnicus orator nomine domino-
rum regnicolarum deligatur ad excelsam portam, qui nomine 
regni vna cum oratore Nostro filijque Nostri serenissimi tractet 
negocia fidei sue commissa de vsu publico et dignitate nostra. 

Assessorum quoque et prothonotarij dignam curam ha-
bebimus, sicut id vota dominorum reggicolarum expetunt, et ef-
ficiemus, vt numerus assessorum ex octo dignis jurisperitis per-
sonis constet; preterea autem prothonotarius et director causa-
rum ne quid in iudicijs celebrandis quispiam desiderare possit. 

Monetas currentes cedi fecimus in eodem gradu et va-
lore quo regis Romanorum monet^ sunt, id quod et proba 
Cibiniensis in hoc negocio facta comprobauit; tamen denuo 
committimus camerario nostro, vt per omnia in eodem valore 
et lotonibus cudantur, quos volumus ita in vsu esse, sicuti 
monetas regis Romanorum sub amissione rerum venalium. 

Comites comitatuum pro officio suo malefactores, fures 
aut predones persequautur, vbique libere, poteruutque esse 
auxilio nobiles illius loci aut vicini, sed in eodem consorcio 
cum officialibus et comitibus sub pena aut punicione aliqua 
esse non possunt, soli enim comites inde prouentus habebunt 
non alij. 

Quorum quidem artioulorum decreta publicari et pro-
mulgari volentes sigilli quoque Nostri munimine et suffragio 
comprobare atque confirmare statuimus, imo comprobamus et 

confirmamus. Dati in oppido nostro Thorda decimo die Men-
sis Junij anno domini Millesimo quingentesimo quinquage-
simo septimo. 

(Egykoru peltMiiy, pecset nelktil, a nagyszebeni Bruckenthal-museum 
kezirattaraban. Artic. diaet autli. Transs.) 

Y . 

1557. jul. 10. 
Tordai Zsigmond levele Maximilidnhoz az erdilyiy jun. elejdn tartott 

OrszaggyuUs folyamdrol. 

Sacratissima Maiestas regia domine domine clementis-
sime; post seruitutis meae et fidei perpetuae in gratiam sacra-
tissime Maiestatis vestrae humillimam commendationem. Ho-
die est allatus ex arce Zerednye fasciculus literarum specta-
hilis et magnifici domini waywode Stephani Doho, quem his 
adiunctum accepit Maiestas vestra sacratissima. Ex eius lite-
ris statum ipsius intelliget sacratissima Maiestas vestra, et ut 
arhitror plerasque alias res Transyluauas. De quibus ego haec 
habeo scribere sacratissimae Maiestati vestrae, quod sub exi-
tum Junij mensis finitus est conueutus Traussyluanorum Tor-
dae, quibus regina cum filio interfuit, vbi haec acta ego ac-
cepi, quae sicut accepi ita scribo Maiestati vestrae. Fuisse in 
conuentu tres chiausios seu oratores Turcicos, per eos postu-
lasse imperatorem Turcarum a regina Waradinum cum per-
tinentibus omnibus, et metam statuisse pagum Feketeto id 
est nigram paludem dictum, qui distat a Coloswar quatuor 
aut quinque milliarijs. De arce Gywla nunciauisse, ne sum-
ptus faceret regina. Nam sibi ipsi obsidionem eius arcis, et 
expugnationem curae esse. Praeterea interrogatum esse re-
gnum publice nomine imperatoris Turcarum quis liomo esset 
Franciscus Bebek, quoniam nullus unquam ex Hungaris tam 
libere ad eius portam venisset vt ille ? apparere liominem pru-
dentem, et ex gestis et ex persona, accedere autem aetatem 
senilem, proinde sibi videri eum esse aptum ac sufficieutem 
ad gubernationem filij regis Joannis. Ibi surrexisse Antonium 
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Kencli et proclamauisse : Franciscum Bebek semper fuisse 
proditorem, prodidisse aliquoties regem Joannem, nuper prn-
didisse regem Romanorum vt ipse locutus est, id est Sacratis-
simam Maiestatem vestram, nunc velle prodere ipsam altitu-
dinem caesaris Turcarum. Decretum esse, vt arx Gywla obsi-
deatur, eam obsidionem esse demandatam Thomae Warkochy. 
cui praefectura quoque arcis Waradiensis est tradita. Siculos 
obtulisse reginae ad exercitum alendum quindecim millia 
florenorum, Saxonaes totidem obtulisse. Nobiles totidem. Pos-
tulauisse autem reginam, vt regnum ad arcem Mwnkachij 
copias equestres ac pedestres mitteret, quas ibi aleret, contra 
seruitores Maiestatis vestrae sacratissimae qui sunt in Yngwar; 
id negatum esse, et allegatum quod liaberet eius Maiestas ser-
uitores in Hungaria, qui eius rei curam habere possent; et 
non esse educendas regni vires e regno, reguum paratum esse 
consurgere aduersus eos, qui in regnum conentur impetum fa-
cere. Yt autem ad hoc possit esse vniuersitas regni sufficiens, 
nec concessum est vt stipendia in regno proclamarentur ad 
exteriores expeditiones. Hoc autem eo tendere intelligo, quod 
metuunt incolae regni Moldauorum et Transalpinensium Ya-
lachorum irruptionem. Franciscus Bebek apud Alexandrum 
waywodam Moldauiae in captiuitate habetur.